2

ПРОТОКОЛ № 4
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация строителей Новгородской области
"Стройбизнесинвест"

	Великий Новгород
	«20» января 2017 года

Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест» (далее – СБИ) Мухарев А.А.;

Члены Совета СБИ: Лобач С.Н., Гальченко П.Г., Гришаков О.Д., Михайлов В.А., от имени Созинова П.Б. по доверенности от 15.07.2015 Егоров С.И., Нефотькин М.В., Скрипник К.С.

Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета СБИ проверены.
Отсутствовали: Давтян А.А.
Приглашенные лица без права голоса:
Исполнительный директор СБИ Шилов А.И.
Заместитель исполнительного директора СБИ Артюшина В.Б.

Главный специалист-эксперт СБИ Никитина Е.В.
Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д. 17

Время начала заседания: 10 час. 00 мин.

Время закрытия заседания: 10 час. 40 мин.
Председательствующий на заседании: Мухарев А.А.

Секретарь: Артюшина В.Б.
Подсчет голосов ведет Артюшина В.Б.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. Кворум имеется.

_____________________________________________________________________________
Повестка дня:

1. О замене свидетельства о допуске обществу с ограниченной ответственностью «Стройснаб»;
2. Об ознакомлении членов Совета СБИ с изменениями в Плане проверок членов СБИ на 2016 год;
3. Об утверждении Плана проверок членов СБИ на 2017 год
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

По первому вопросу слушали:
1.1. Никитину Е.В. с информацией о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «Стройснаб» (далее – ООО «Стройснаб») (ОГРН 1165321051829) вх. от 17.01.2017 № 7 о замене свидетельства о допуске в связи с изменением стоимости работ по одному договору по организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства с 10 000 000 (десяти миллионов) до 60 000 000 (шестидесяти миллионов) рублей. В отношении организации проведена проверка, подтвердившая соответствие Требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Задолженности по оплате членских взносов нет.

1.2. Рассмотрев заявление и представленные документы, орган контроля СБИ рекомендует:

Выдать ООО «Стройснаб» свидетельство о допуске на 5 (пять) видов в 3 (трех) группах: 10.1, 12.5, 12.9, 12.10, 33.3 с правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает
60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

1.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Выдать ООО «Стройснаб» свидетельство о допуске на 5 (пять) видов в 3 (трех) группах: 10.1, 12.5, 12.9, 12.10, 33.3 с правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

По второму вопросу слушали:

2.1. Артюшину В.Б., которая ознакомила членов Совета СБИ с Планом проверок членов СБИ на 2016 год (с учетом переносов сроков проведения плановых проверок) по состоянию на 01.01.2017. Изменения в части переноса даты проведения плановой проверки вносились органом контроля СБИ в соответствии с абзацем 2 пункта 4.2 Правил контроля в области саморегулирования, применяемых в СБИ.

2.2. Орган контроля СБИ. рекомендует Совету СБИ утвердить План проверок на 2016 год с изменениями в части переноса сроков проведения плановых проверок по состоянию на 01.01.2017.

2.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

2.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

утвердить План проверок на 2016 год с изменениями в части переноса сроков проведения плановых проверок по состоянию на 01.01.2017.

По третьему вопросу слушали:

3.1. Артюшину В.Б. с информацией о Плане проверок членов СБИ на 2017 год. План проверок составлен в соответствии с Правилами контроля в области саморегулирования, применяемых в СБИ. Предусматривает проведение плановых проверок в 138 организациях – членах СБИ и одного кандидата в члены СБИ, прошедшего проверку в 2016 году, но принятого в СБИ 18.01.2017 (протокол заседания Совета СБИ № 3). Для справки, на 01.01.2017 реестр членов СБИ содержал 138 членов.

3.2. Орган контроля СБИ рекомендует:

3.2.1. Утвердить План проверок членов СБИ на 2017 год;
3.2.2. Разместить План проверок членов СБИ на 2017 год на официальном сайте СБИ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет srosbi.ru;
7.2.3. Направить План проверок членов СБИ на 2017 год в Ростехнадзор и всем членам СБИ для сведения.
3.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Принято единогласно.

3.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

3.4.1. Утвердить План проверок членов СБИ на 2017 год.
3.4.2. Разместить План проверок членов СБИ на 2017 год на официальном сайте СБИ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет srosbi.ru;
3.4.3. Направить План проверок членов СБИ на 2017 год в Ростехнадзор и всем членам СБИ для сведения.

	Председательствующий
	А.А. Мухарев

	Секретарь
	В.Б. Артюшина